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Referat fra bestyrelsesmøde nr. 300, torsdag d. 31.10.13, kl. 12.00 på KMA Skejby.

Deltagere: Svend Ellermann-Eriksen (SEE), Mette Damkjær Bartels (MDB), Helga Schumacher, referent (HS),

Jørgen Engberg (JE), Inge Panum (IP).

Der var afbud fra Kristian Schønning (KS, associeret KMO medl.).

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet 299.

Referatet blev godkendt

2. Nyt fra formanden. 

 SEE orienterede om, at ”Patientsikkert sygehus” er ved at udarbejde en ”perifer vene-kateter 

pakke”. Bestyrelsen bifalder, at man i højere grad end tidligere skal fokusere på fagligheden i disse

pakker.

 Der er kommet en app til antibiotikavejledning fra medicin.dk, se link.

 Høring fra ”The World Medical Association” vedr. forslag til vaccination for human papillomavirus 

samt svampeinfektioner og diagnostik af disse. Dokumenterne vedrører i høj grad mikrobiologi, 

men er ikke særlig ambitiøse i forhold til Dansk standart. Man hæftede sig ved én væsentlig ny 

anbefaling, som man i dag ikke har i DK, nemlig forslag til at drenge også bør vaccineres for 

papilomavirus. Dette var bestyrelsen enig i.

 LVS har kommenteret dokument fra SST vedrørende registerforskning, idet man kan se en del 

problemer i dette (bilag 1)

 Under SST er der et epidemiråd under oprettelse. Mikrobiologien bør være repræsenteret og SEE 

vil rette henvendelse vedr. deltagelse via LVS.

3. Nyt fra sekretæren. 

Referent for pneumocyster blev Lise Kristensen.

4. Nyt fra andre bestyrelsesmedlemmer. 

MDB: orienterede om, at Thomas Greve har udarbejdet en folder til rekruttering af mikrobiologer, YM 

arbejder videre på sagen.

IP: har set på muligheder for at holde møde med SSI vedr. referencefunktionen. Man er enig om, at vi 

aktuelt ikke ser et behov for et sådant møde, og da men heller ikke har hørt mere fra SSI repræsentanter 

afsluttes sagen. 

5. DSKM videnskabelige møder.

a. Årsmøde 2014: 

i. Sted fremover: Bestyrelsen var enig om. at man på sigt bør kigge på andre lokalisationer til

afholdelse af årsmødet for få lidt nye impulser, men man var dog enige i at det fortsat 

skulle afholdes på samme måde som hidtil uden fx konsulentbistand.

ii. Der arbejdes videre på arrangementet i henhold til den af MDB udarbejdede 

arbejdsfordeling. Der er oprettet dropbox med relevante dokumenter. Fredagsprogrammet 

er på plads og der synes at være emner til årets phd- foredrag. Arbejdsopgaver blev 

ændret, idet JHE overtog opgaverne for HS (som i stedet tager sig af at tilpasse 

målbeskrivelsen til den nye skabelon). 

iii. Man enedes om emne til DSKMs forskningspris.

http://www.medicin.dk/Artikler/Artikel/73
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b. Parasitologimøde: Jørgen Kurtzhals og Jørgen Prag arbejder på sagen, HS vil kontakte dem.

c. Point of care: emnet er højaktuelt og man enes om at der bør afholdes et møde om emnet i 2014.

IP går videre med sagen.

d. Tarmpatogener: Man planlægger at holde et årligt møde, næste bliver i maj.

e. Virologimøde: IP foreslog, at man styrker virologien fx kunne man igen arrangere et virologimøde.

Tages op til næste møde

6. Møde om Meldesystemet. 

Referat for mødet er vedlagt som bilag 2. Man enedes om, at C. difficile bør tages ud af meldesystemet, 

SEE vil rette henvendelse.

7. Hjemmeside og webmaster 

Heidi stopper som Webmaster, da hun ikke længere kan overkomme det. Bestyrelsen beklager dette, Heidi

har hidtil ydet et stort og flot arbejde. I stedet vil bestyrelsen se sig om efter en ny webmaster, samt en, der

kan lave en ny hjemmeside. HS kontakter sin søster, som kan være midlertidig webmaster, så 

årsmødeprogram og andre vigtige dokumenter kan komme på hjemmesiden. HS finder forslag til ny 

hjemmeside (tidshorisont/pris), så det fremover bliver så simpelt at opdatere hjemmesiden at sekretæren 

kan overtage opgaven og derved spare den tid som ville gå til korrespondance med en webmaster. 

8. Uddannelse:

 Diplomuddannelsen på NHV: Man var enige i at beklage nedlæggelsen af NHV, idet det vil 

medføre store problemer for uddannelse af hygiejnesygeplejersker og læger med interesse i 

hygiejne.

 Målbeskrivelsen skal revideres: HS tilbød at indsætte vores aktuelle målbeskrivelse i SSTs nye 

skabelon, så mikrobiologien hurtigst muligt kan få glæde af on-line dokumentation i logbogen.

 E-learning (uddannelsesudvalgs ønske): http://www.claroline.net/contact/?lang=en HS laver et 

overslag for, hvad Elearning vil koste.

9. Udleveringsstatus for mefloquin. 

Man enedes om, at en restriktion for ordination er rimelig nok, idet stoffet har så alvorlige bivirkninger. Da 

alm. kliniske mikrobiologer ikke har patienter, er de ikke forpligtet til at tage sig af den sag. Det er et privat 

område og det vil typisk være infektionsmedicinere og mikrobiologer, som er aktive i vaccinationsklinikker, 

der skal tage sig af dette. 

10. DanresM formand og forslag til MRSA – screening

 Robert Skov ønsker at ophøre som formand for DanresM og foreslår Kurt Fuursted. Bestyrelsen 

bifalder ensstemmigt dette.

 Der foreligger nu forslag fra DanresM vedr. VRSA-screening. Udvalget forespørger, som man i 

sine forslag skal tage politiske hensyn. Bestyrelsen er enig om, at kun rent faglige aspekter skal 

fremlægges af udvalg under DanresM, så må de politiske hensyn debatteres i bestyrelsen og de 

mikrobiologiske afdelinger.

11. Tarmbakteriologisk arbejdsgruppe

Der er enighed om at oprette en sådan arbejdsgruppe. Gruppens forslag til kommissorium blev godkendt 

og skal på hjemmesiden.

http://www.claroline.net/contact/?lang=en


DANSK SELSKAB FOR KLINISK MIKROBIOLOGI
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Forslag om at nedsætte en "Faggruppe" under DSKM (mail fra Kurt Fuursted).

Man er enig om, at dette er en god ide, men forslaget bør præciseres. HS retter henvendelse til Kurt 

Fuursted.

13. Forslag om at MDS-gruppen bliver officiel arbejdsgruppe under DSKM. 

Der er kommet mail fra Marianne Voldstedlund (bilag 3), idet MDS arbejdsgruppen ønsker et formelt 

samarbejde med SOA (Standarder og it-arkitektur Sektor for National Sundheds-it) på SSI (jævnf. link vedr.

terminologi og klassifikationer). Bestyrelsen er enig i, at et sådant samarbejde er vigtigt og bifalder 

gruppens ønske. Man enedes om, at MDS gruppen kan oprettes som en arbejdsgruppe, selv om det ikke 

er en videnskabelig gruppe, men der skal udarbejdes et kommissorium. HS retter henvendelse.

14. Videreuddannelsesdag for Kliniske Mikrobiologer (bioinformatik). 

Der var enighed om at der bør arrangeres en uddannelsesdag i bioinformatik. Tages op til næste møde.

15. Evt.: ingen emner.

16. Næste bestyrelsesmøde aftales via mail.

Med venlig hilsen 

Helga Schumacher
Sekretær for DSKM

http://www.ssi.dk/Sundhedsdataogit/National%20Sundheds-it/TerminologiOgKlassifikationer.aspx
http://www.ssi.dk/Sundhedsdataogit/National%20Sundheds-it/TerminologiOgKlassifikationer.aspx

